РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ
Макаровского сельского поселения

Постановление № 109

от  16  декабря 2022 г.	                                                                                       с. Макарово

О внесении изменений в постановление  администрации Макаровского муниципального образования от 18 октября 2022 г. № 77 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах» на территории Макаровского муниципального образования

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Макаровского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законно № 131-ФЗ от 06.10.20032 г. « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Макаровского муниципального, администрация Макаровского муниципального образования, постановляет:

	1. В  постановление  администрации Макаровского муниципального образования от 18 октября 2022 г. № 77 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах» на территории Макаровского муниципального образования внести следующие изменения и дополнения:
	1.1. Наименование Регламента в пункте 1.1. Регламента изложить в следующей редакции: «Предоставление земельных участков муниципальной собственности, на торгах» на территории Макаровского муниципального образования».
	1.2. Наименование муниципальной услуги, предоставление которой регулируется Регламентов по всему тексту и Постановления  изложить в следующей редакции : «Предоставление земельных участков муниципальной собственности, на торгах» на территории Макаровского муниципального образования».
	1.3. в пункте 2.17.1 Регламента  слова «Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 года № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»,  заменить словами «Приказом Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».
	1.4. пункт 2.17.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.17.2. В соответствии с пунктами 1-6 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации
1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12  статьи 11.10 Земельного кодекса;
2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;
3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9  Земельного кодекса  требований к образуемым земельным участкам;
4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;
5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.»
	1.5. В пунктах 2.18, 2.19 Регламента слова: « пункт 2.6.4»  заменить  словами: «пункт 2.6.2.»
	1.6. В абзаце 2 пункта 4.6. Регламента слова «должностной регламент» заменить словами должностных инструкциях»
	1.7. В статье 4 Регламента, нумерацию пунктов привести в соответствие с порядковыми номерами
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
	4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
Макаровского МО                             ________________                  О.В.Ярыгина